
v Litomyšli v září 2017
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 9. Pá 22.00 Párty time! – dj Saurus, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Fresh Párty – dance music, dj Pegas, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji  tel. 733 104 752

2. 9. So 9.00–15.00 Plstění v muzeu – šití a techniky plstění na hedvábné šály předvedou členky Spolku patchworku Litomyšl • regionální muzeum tel. 461 615 287
15.00-22.00 Open Air Puresound – dj Alcor, dj Mikke, special guest: Name Does Not Matter, projekce, zdarma • Smetanův dům – park tel. 461 613 417
17.00 Dernisáž výstavy Ilustrace a portréty – koment. prohlídka výstavy a slavnostní zahájení 6. Sympozia Litomyšl • Galerie Miroslava Kubíka
19.00 Jakub Dryml – koncert na horním nádvoří v kavárně El lamíno, vstup zdarma • Zámek Litomyšl tel. 776 278 519
22.00 Oldies párty 60.–90. let – dj Wolf, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Storm Wow Night – house & club music, dj Michael C & Mig, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

3. 9. Ne 14.00–18.00 Odpolední čaje pro dříve narozené – taneční odpoledne, živá taneční hudba, vstupné 80 Kč • Zámecký pivovar tel. 727 878 444
16.00 Zlatovláska – pohádku v kavárně El lamíno uvádí divadlo Mopeadd, vstup zdarma • Zámek Litomyšl – horní nádvoří tel. 776 278 519
18.00 Mantrovníci – přijďte si společně zazpívat indické mantry a bhadžany, dále duchovní písně aj. • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

6. 9. St 22.00 Free Wednesday – house & tech house music, dj Mylo Glenn, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
7. 9. Čt 8.30–16.00 Prodej vyřazených knih a knižních darů – v rámci akce Litomyšlské dvorky • Městská knihovna tel. 461 612 068
8. 9. Pá 19.30 Nepřesaditelný Jiří X. Doležal – promítání filmu, beseda s tvůrci (J. X. Doležal, Igor Chaun, Milan Tesař) • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 Music párty – vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Shake It! – dance music, dj Xavier J, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

9. 9. So 8.00–11.30 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 602 202 580
9.00–13.00 S nitkou po Trstěnické stezce – vzdělávací projekt spolu s Městskou knihovnou pro prarodiče a vnoučata • regionální muzeum tel. 461 615 287
10.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města – s průvodcem, vstup zdarma • Smetanovo náměstí, před IC tel. 461 612 161
12.00 12. Fish fest – rybí hody a hudební festival (X̌ilt, Míša a Katy, Machos Burritos, Neřeš), vstup zdarma • Sport. areál za sokolovnou tel. 777 947 718
14.00 Koncert v galerii – koncert souboru Ima Teva prolínající přírodní svět s hudbou • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
15.00 O drakovi – pohádku pro děti zahraje Divadýlko z pytlíčku, na dvorku staré radnice • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
22.00 AfterFishFest párty – vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Push The Button – house music, djs Glenn & Parrot, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

10. 9. Ne 10.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města – s průvodcem, vstup zdarma • Smetanovo náměstí, před IC tel. 461 612 161
11. 9. Po 18.00 Zeměznění – ukázková hodina prožitkového bubnování • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

19.00 Maok v Litomyšli – koncert, vstupné 250 Kč předprodej/350 Kč na místě • Zámecká jízdárna tel. 732 623 116  
12. 9. Út 17.00 KJČ: Miroslava Brdíčková-Šplíchalová – přednáška paní Marty Vandasové • Restaurace U Slunce tel. 724 024 708

19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
13. 9. 22.00 Free Wednesday – dance & club music, dj Dash J, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
14. 9. Čt 13.30 Zpátky do lavic – čtení s babičkou Aničkou • Městská knihovna tel. 461 612 068

18.00-20.30 Afrotance s A. Chládkovou – za doprovodu dvou bubeníků se naučíte jednoduchou choreografii, 450 Kč, rezervace nutná • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
15. 9. Pá 17.00 Šamanský kruh s Arturem Moralesem • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

22.00 Dance párty – dj Magdida, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Be Fashion – club & house music, dj Mark Colton, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

16. 9. So 22.00 Diskotéka 70.-90. let – dj Alík, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Leemac In The House – house music, dj Leemac, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

17. 9. Ne 14.00 Spanilá jízda litomyšlského Veterán klubu – pojedou původní závodní tratí • Smetanovo náměstí tel. 777 841 860
16.00 Litomyšlské motocyklové závody 1947–1977 – slavnostní zahájení výstavy • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
18.00 Předání cen města, koncert festivalu Mladá Praha • Smetanův dům tel. 461 613 239

18. 9. Po 17.00 O živé nevařené stravě – přednáška s Irenou Plačkovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
19. 9. Út 19.00 Komici s.r.o. – Miloš Knor, Petr Vydra a Jakub Žáček, vstupné 200 Kč předprodej / 250 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20. 9. St 19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 Free Wednesday – house & tech house music, dj Mylo Glenn, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
21. 9. Čt 16.00  Květinová show • Klášterní zahrady  tel. 461 313 611

18.00 Černé díry v Excelu I. – Na víno s Markétou Krejčí, vzdělávací pořad, doporučené vstupné 70 Kč • Coworking Kočárovna     tel. 723 743 760
22. 9. Pá 13.30 MSL: Soutěž "Hledej B. S." – pro žáky základních škol • Smetanův dům tel. 777 010 250

19.00 Miluju tě, ale ... Divadlo Palace Praha (K. Šildová, R. Vojtek, P. Vondráček, aj.), vstupné 280 – 340 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Monkey Business – koncert, afterpárty, vstupné 300 Kč předprodej / 350 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 MSL: Karibská noc s La Familia Salsa Band – hudebně-taneční večer • Smetanův dům tel. 777 010 250
23.00 MSL: Vernisáž Face2Art – výstava fotografií F2A • Smetanův dům tel. 777 010 250
22.00 Fusion with Giacomo – edm, dj Giacomo (Duplex Praha), vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

23. 9. So 8.00–17.00 Starodávný jarmark – tradiční řemeslné trhy, prezentace DDM Litomyšl a hudební program na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
8.00–17.00 Tradiční výstava drobného zvířectva – drůbež, holubi, králíci, ale také exotické ptactvo • za bývalou aukční halou tel. 607 817 767
9.30–12.30 Tajemství pánevního dna – s Janou Krejzovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
10.00–16.00 MSL: Pall Mall Art – hudební vystoupení, autorská čtení, slam poetry, divadelní inscenace, projekce • Smetanův dům tel. 777 010 250
16.30 MSL: Sólový recitál Ivy Bittové – koncert • Smetanův dům tel. 777 010 250
20.00 MSL: Tančírna – "International dance club" – kostýmovaný ples účastníků festivalu MSL • Smetanův dům tel. 777 010 250
22.00 World music párty – dj Wolf, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Houseland – house & tech house music, djs Glenn, Parrot & guests, vstupné 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

24. 9. Ne 10.00 MSL: Pastelky se do nosu nevejdou – autorská divadelní inscenace • Smetanův dům tel. 777 010 250
10.30 MSL: Literární kavárna Face2Art – autorská čtení laureátů soutěže virtuální galerie F2A • Smetanův dům tel. 777 010 250
11.30 MSL: Romanovo velmi pozdní odpoledne – zábavná divadelní performance Divadla L. S. Nemožného • Smetanův dům tel. 777 010 250

25. 9. Po 17.00 Dobrovolnictví – přednáška, ve spolupráci s Farní charitou Litomyšl • Městská knihovna tel. 461 612 068
18.00 a 19.15 Zeměznění – 1. lekce prožitkového bubnování, od 18.00 pro začátečníky, od 19.15 pro mírně pokročilé • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

27. 9. St 19.00 Hvězdné manýry – Divadlo Palace Praha (L. Vaculík, M. Zounar, I. Andrlová/P. Vojáčková, aj.), vstup od 290 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Pá  1. 9.  Barry Seal: Nebeský gauner – film USA, krimi/thriller, 110 min, titulky, 120 Kč
So, Ne  2., 3. 9.  Zabiják a bodyguard – film USA, komedie, 120 min, titulky, 110 Kč
Út  5. 9.  Spider-man: Homecoming – film USA, dobrodružný/fantasy, 120 min, titulky, 100 Kč
St, Čt  6., 7. 9.  Loganovi parťáci – film USA, komedie, 120 min, titulky, 110 Kč
Pá, So  8., 9. 9.  Atomic Blonde: Bez lítosti – film USA, akční/mysteriózní/thriller, 120 min, titulky, 110 Kč
Ne 10. 9.  Srdečně vás vítáme – film Francie/Belgie, komedie, 95 min, titulky, 100 Kč
Út 12. 9.  Dunkerk – film NL/VB/USA, akční/drama/thriller/historický/válečný, 120 min, titulky, 110 Kč
St 13. 9. Temná věž – film USA, dobrodružný/fantasy/western/sci-fi, 95 min, titulky,  110 Kč
Čt 14. 9.  Červená – film ČR/SR, dokumentární, 85 min, 90 Kč
Pá, So 15., 16. 9.  Americký zabiják – film USA, akční/thriller, 115 min, 110 Kč
Ne 17. 9.  Baby Driver – film VB/USA, akční/krimi/komedie/thriller, 115 min, titulky, 100 Kč
Út 19. 9. od 19.00  Opera v kině: Nabucco – záznam z Metropolitní opery, film VB/USA, 115 min, titulky, 250 Kč
St 20. 9.  To – film USA, horor/drama, 135 min, 110 Kč
Čt 21. 9.  Filmový klub: Druhá strana naděje – film Finsko/Německo, drama, 100 min, titulky, 90 Kč
Pá 22. 9.  Kingsman: Zlatý kruh – film VB/USA, akční/dobrodružný, 120 min, titulky, 130 Kč     
So 23. 9.  Kingsman: Zlatý kruh ve 3D – film VB/USA, akční/dobrodružný, 120 min, titulky, 150 Kč
Ne 24. 9.  Víno nás spojuje – film Francie, drama, 150 min, titulky, 110 Kč
Út 26. 9.  Večer pro dámy: Který je ten pravý? – film USA, komedie/romantický/drama, 110 min, titulky, 110 Kč
St, Čt 27., 28. 9.  Po strništi bos – film ČR, drama/válečný/komedie/historický, 110 min, 120 Kč
Pá 29. 9.  Archimyšl: Architekt odpadu - film VB, dokumentární, 85 min., 60 Kč
So 30. 9.  Křižáček – film ČR, drama/historický/road movie, 90 min, 80 Kč
Ne 1. 10.  Dobrý časy – film USA, krimi/drama, 110 min, 100 Kč
Út, St 3., 4. 10.  Zahradnictví: Dezertér – film ČR/SR, drama, 110 min, 120 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  2., 3. 9.  Velká oříšková loupež 2 – film Kanada/USA, animovaný/komedie/rodinný, 95 min, 110 Kč   
So  9. 9.  Hurvínek a kouzelné muzeum ve 3D – film ČR, animovaný/komedie, 90 min, 140 Kč
Ne 10. 9.  Hurvínek a kouzelné muzeum – film ČR, animovaný/komedie, 90 min, 120 Kč
So 16. 9.  Auta ve 3D – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 90 min, 130 Kč 
Ne 17. 9.  Auta – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 90 min, 100 Kč
So 23. 9.  Lego "Ninjago" film ve 3D – film USA, animovaný/akční/komedie, 100 min, 130 Kč
Ne 24. 9. Lego "Ninjago" film – film USA, animovaný/akční/komedie, 100 min, 110 Kč
So 30. 9. Emoji ve filmu ve 3D – film USA, animovaný/dorodružný/komedie, 95 min, 130 Kč
Ne 1. 10.  Emoji ve filmu – film USA, animovaný/dorodružný/komedie, 95 min, 100 Kč

27. 9. St 19.00 Chytrý kvíz + afterpárty – soutěž, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Otevření hvězdárny – první pozorování hvězd v objektu nové hvězdářské pozorovatelny, host Dr. Jiří Grygar • Dům dětí a mládeže tel. 461 615 270
22.00 Free Wednesday – dance & club music, dj Dash J, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

28. 9. Čt 11.00 Svatováclavský Brunch – nutná rezervace předem • Hotel Aplaus **** tel. 461 614 900
17.00-20.00 Večery s galerií: Výtvarná Litomyšl ´17 – před Vašima očima se galerie promění ve výtvarný ateliér • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
22.00 Back To The Future – retro & modern music, dj Yaa, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

29. 9. Pá 16.00 Litomyšl staronová – architektonická procházka z cyklu Procházky (s) městem • Hotel Zlatá Hvězda tel. 461 614 765
19.30 VII. Country večer – rezervace na tel. 461 615 901 nebo v restauraci • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
20.00 Progres 2 – koncert, afterpárty, vstupné 200 Kč předprodej / 250 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Captain Morgan Night – dance music, dj Dash J, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

30. 9. So 8.00–16.00 Pochod rytíře Toulovce – 8 – 16 – 30 km v oblasti budislavských skal a lesů, doprovodný program • Toulovcovy maštale tel. 604 978 010
19.00 Punk v Kotli 3 – koncert (V.T. Marvin, Němá barikáda, Vision days, Upside Down!cz), afterpárty, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Československá párty – CZ & SK hity, dj Karel Beneš, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

2. 10. Po 8.00–16.00 Nonstop čtení • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Od Pardubic k českomoravskému pomezí – beseda s redaktorem Vlastivědných listů PK J. Řeháčkem • Městská knihovna tel. 461 612 068

3. 10. Út dopoledne Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou – autorkou knihy Nikolina cesta, Náš dvůr má tajemství aj. • Městská knihovna tel. 461 612 068
15.00 Wikipedie pro seniory aneb Jak se zapojit • Městská knihovna tel. 461 612 068
19.00 Chytrý kvíz • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

4. 10. St dopoledne Průvod masek • Městská knihovna tel. 461 612 068
5. 10. Čt dopoledne Lékařem v Kazachstánu – beseda s MUDr. Martinem Ondráškem • Městská knihovna tel. 461 612 068

18.00 Černé díry v Excelu II. – Na víno s Markétou Krejčí, vzdělávací pořad, doporučené vstupné 70 Kč • Coworking Kočárovna   tel. 723 743 760
19.00 Jožka Černý 75* – koncert k 75. narozeninám s cimbálovou muzikou Gracia, vstupné 230 – 320 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

od 7. 9. do 10. 9. Litomyšlské dvorky – dvorky v historickém jádru města ožijí uměním • Různá místa v Litomyšli • Čt 17-22, Pá 16-22, So 13-22, Ne 13-22
od 9. 9. do 10. 9. Dny otevřených dveří památek – zdarma nebo za výhodné vstupné můžete navštívit vybrané objekty, doprovodný program • Různá místa v Litomyšli
od 16. 9. do 17. 9. Medový víkend – medové víno, nealko, dobroty, aj. • Restaurace Veselka • 11.00
od 21. 9. do 24. 9. Mladá Smetanova Litomyšl – 44. ročník festivalu klasické hudby, divadla a jazzu pro mladé publikum • Různá místa v Litomyšli
od 21. 9. do 24. 9. Speciality nejen z mořských ryb • Hotel Aplaus **** • 11.00, restaurace Bohém
od 29. 9. do 2. 10. ArchiMyšl 2017 – Světový den architektury. Komentované prohlídky a projížďky, besedy nejen s architekty, výstavy • Různá místa v Litomyšli
do 1. 10. Letní dětská herna pro malé i velké návštěvníky – herna pro kluky i hočičky • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9–12 a 13–17, So-Ne 9–17
od 2. 10. do 7. 10. Týden knihoven • Městská knihovna 

VÍCEDENNÍ AKCE



do 2. 9. Ilustrace a portréty / Stanislav Kolíbal, Vlasta Prachatická, Markéta Prachatická • Galerie Miroslava Kubíka • Čt-Ne 10–17
do 3. 9. Imaginárium v Litomyšli – živá výstava divadelních, loutkových a výtvarných ostrostřelců • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9–12 a 13–17, So-Ne 9–17
do 3. 9. Z Váchalova rodinného alba – výstava soukromých snímků Josefa Váchala • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9–12 a 13–17
do 10. 9. Malířka Lííída Jandová – výstava malířky a grafičky Ludmily Jandové, oleje a malba z 60. a 70. let minulého století • Dům U Rytířů • Út-Ne 10–12 a 13–17
od 1. 9. do 27. 9. Císařovna Marie Terezie – výstava knih • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 9. 9. do 17. 9. Květiny na zámku: Období sklizně a honů – květinová výstava, vstupné 80 a 120 Kč • Zámek Litomyšl • denně kromě pondělí 10–17
od 16. 9. do 5. 11. Výtvarná Litomyšl ´17 – výstava profesionálů i amatérských výtvarníků provázaných s Litomyšlí • Dům U Rytířů • Út-Ne 10–12 a 13–17
od 19. 9. do 7. 1. Litomyšlské motocyklové závody 1947–1977 – výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Ne 9–12 a 13–17
od 19. 9. do 7. 1. Pivovarnictví v Pardubickém kraji – putovní výstava se věnuje pivovarům v kraji za posledních sto let • regionální muzeum • Út-Ne- 9–12 a 13–17
od 29. 9. do 12. 11. Architektka Zdeňka Vydrová • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9–12 a 13–17, So-Ne 9–17
do 30. 9. Jeden ze čtyř – výstava klauzurních a ročníkových prací studentů Fakulty restaurování UP • Piaristická kolej • So-Ne 10–17
do 30. 9. Magdaléna Jetelová: The essential is no more visible – výstava v kryptě • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 14–18
do 30. 9. Daniel Pešta: Geny! – genetické kódy, výstava • White Gallery • So-Ne 13–17
do 24. 9. Staré řecké báje a pověsti – výstava souboru originálních kreseb ze stejnojmenné knihy • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne 11–18
do 1. 10. Stálá expozice – expozice představuje ty nejkvalitnější díla ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Městská obrazárna ve II. patře zámku • Út-Ne 10–12 a 13–17
do 8. 10. Příroda Litomyšlska: Mokřady – malá výstava o přírodním prostředí v regionu • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9–12 a 13–17, So-Ne 9–17
do 31. 10. Z bílých nití a tmavých večerů – prodejní výstava paličkované krajky výtvarnice Marie Poludové • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně

VÝSTAVY

7. 9.                  Čt              18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Chrudim – přátelské utkání mužů • Krytý zimní stadion
9. 9.                 So              9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. FK Přelouč – mistrovská utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
                                           14.15                   Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. FK Přelouč – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
                                             17.00                  Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. FC Hlinsko – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
16. 9.               So              11.00                  Atletika: Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích – muži (100 m, dálka, koule, výška, 400 m), ženy (kr. přek., výška, koule, 200 m) • Městský stadion Černá hora
                                           13.00                 Veřejný jezdecký trénink a Hobby soutěže – pony, 70–110 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
17. 9.                Ne             10.00                 Jezdecké hry – jezdecké závody, parkury 40-80 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                           11.00                  Atletika: Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích – muži (kr. přek., disk, tyč, oštěp, 1500 m), ženy (dálka, oštěp, 800 m) • Městský stadion Černá hora
                                           17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. Zubři Bystřice n. Pernštejnem – přátelské utkání mužů • Krytý zimní stadion
20. 9.              St              18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Náchod – utkání mužů v rámci turnaje Metuje Cup • Krytý zimní stadion
23. 9.              So                                        Závody oldtimerů-historických modelů • Modelářské letiště Vlkov
                                           9.00                   Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Pardubice – liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                           11.00 a 12.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sokol HK – OP minižákyň U12 • Sportovní hala Jiskra
                                             13.15                   Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. Prosetín/Holetín – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
                                           16.00                 Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. SKP Slovan Moravská Třebová – mistr. utkání krajského přeboru dosp. • Městský stadion Černá hora
24. 9.              Ne             9.00                   Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. SŠB Pardubice – liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                           11.15 a 13.00      Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sokol HK – OP minižáků U12 • Sportovní hala Jiskra
                                           13.00                 Drezurní veřejný trénink – Z-L + pony • Jízdárna – Hřebčín Suchá
28. 9.              Čt              14.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BVK Holice – liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
30. 9.              So              14.00 a 15.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Pardubice – OP minižáků U13 • Sportovní hala Jiskra
1. 10.           Ne             9.00                  Fotbal: Turnaj krajské soutěže starších a mladších přípravek v Litomyšli • Městský stadion Černá hora 
4. 10.       St                                         Plavecká soutěž měst – 100 m volným způsobem na čas bez startovního skoku za body pro Litomyšl, zdarma • Městský bazén Litomyšl

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén a koupaliště, tel. 461 315 011
Od 1. 7. do 3. 9. platí prázdninový režim – podle počasí bude
otevřena pouze plovárna nebo krytý bazén (9.00-20.00). 
Pravidelná odstávka krytého bazénu je naplánována na termín
4. 9. – 17. 9. 2017. Za příznivého počasí bude otevřena plovárna
(12.00–19.00).
www.bazen-litomysl.cz

 Sportcentrum Litomyšl, tel. 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po-Čt 8.00 – 22.00, Pá 8.00 – 23.00
• So 10.00 – 23.00, Ne 10.00 – 20.00
www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou,
Tenis, volejbal, nohejbal, pétanque, dětské hřiště, adventure
golf.  tel. 777 588 586 • www.areal-sokolovna.cz

Jandíková.cz, tel. 777 288 770
Cvičení  v prostorách Fitcentra FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Power jóga • Cvičení pro děti
- rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Cvičební sál Veselka, tel. 732 536 204
Hathajóga pro začátečníky i pokročilé s Petrou Bálskou
(tel. 608 834 129):
• Po, Pá 8.30, Út 18.00, Čt 19.00
Karate (tel. 776 887 719):
• Po 17.00–18.00 a St 17.00–18.30 začátečníci a pokročilí
• Pá 17.00–18.30 pokročilí
Fitbox (tel. 776 887 719):
• Po, Čt 18.00
www.litomysl-veselka.cz

 SPIRIT STUDIO, tel. 739 954 311
Studio se zaměřením na jógu a zdravý životní styl, power jóga,
jóga pro zdravá záda, ranní jóga, jóga pro děti, aero jóga, se-
mináře, kurzy.
rozvrh a rezervace: www.spiritstudiohanasimkova.inrs.cz

 Centrum Spontanea, tel. 605 147 812
Smetanovo nám. 77
Jóga s Petrou Polákovou:
• 7.  a 14. 9., 10.00–11.00  Jóga pro seniory
• 14. 9., 8.00- 9.30  Ranní jóga pro začáteč. a mírně pokročilé

Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002,
www.anahatayoga.cz
Ashtanga jóga s Adélou Bodo Novotnou: 
• od 12. 9. každé úterý od 17.00–18.00
• od 26. 9. každé úterý od 18.30 pro začátečníky
Další akce:
• Čt  7.  a 28. 9. od 17.30 Kontaktní improvizace se Zitou 
Pavlištovou (www.druna.cz)

 Spinning Centrum Stratilek, tel. 724 033 548
45 minutové LEKCE, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30
• Pá 16.00, 17.30 (120 minut)
• So 10.00, 17.00 • Ne 10.00, 18.00
www.stratilek.cz/spinning.html

SPORT, CVIČENÍ



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30–18.00 So-Ne 9.00–14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 9.00–15.00 Út-Ne 9.00–16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Nově v nabídce: stolní kalendář Litomyšl 2018

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BOROVÁ                       2. 9.                         120 let výročí dráhy Polička – Žďárec u Skutče – bohatý doprovodný program a výstava • vlakové nádraží v Borové, obřadní síň u ZŠ
                                               24. 9. 10.00            Formanský den – 19. ročník, bohatý program: westernová soutěž, vozatajský parkur, soutěž v kládě, těžký tah, dostihy, aj
BYSTRÉ                        2. 9. 13.00               Zámecké slavnosti –  připraven je bohatý program. • prostory historického zámeckého nádvoří i parku Domova na zámku
DOLNÍ ÚJEZD                9. 9. 20.00              Tradiční vinobraní – hraje Mix, vstupné 60 Kč • přírodní areál Bořkov
                                   17. 9. 14.00              Jízda zručnosti – pořádá kulturní klub • parkoviště před nákupním střediskem
LUBNÁ                                23. 9.                      Lubenská šťopička – ochutnávka destilátů, bohatý kulturní program, občerstvení zajištěno
OLDŘIŠ                               3. 9. 14.00               Běh na Lucký vrch a zpět + pivní běh – pro všechny věkové kategorie a všichni jsou zváni • za Orlovnou
POLIČKA                             9. – 10. 9.              Dny památek • Barokní radnice, Centrum B. Martinů, Rodná světnička B. Martinů, prohlídka gotického opevnění města, Hrad Svojanov
                                   11. – 16. 9.             Mime Fest – 6. mezinárodní festival pantomimy, divadelní představení, mimové v ulicích města, workshopy • Tylův dům a Divadelní klub
                                   23. – 24. 9.         Svatováclavské slavnosti na Svojanově – netradiční hradní slavnost, zvěřinová kuchyně v hradní restauraci • Svojanov
SEBRANICE                       2. 9. 15.00               Setkání zlatých obcí roku 2016 – prezence obcí od 13.00, program: představení a vystoupení obcí, hudba, občerstvení • koupaliště
                                   16. 9. 9.30–12.30   Cvičení Kundalini jógy – cyklus je zaměřen na posílení intuice, 300 Kč, více na www.kundalinijoga.net nebo na 603 342 345 • kulturní dům
                                             17. 9. 8–12               Prodej vyřazených knih – prodej vyřazených knih z místní knihovny, cena: 5 Kč/kniha • kulturní dům
                                   28. 9. 14.00            10. ročník Živých obrazů – přijďte v dobovém oblečení, vlak už snad konečně pojede • u kolejí na Kněžství mezi Sebranicemi a Lubnou

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             1. 9. 19.00              Ewa Farna + Kapela, S.U.E. – koncert, 100 Kč • nám. Míru 
                                   3. 9. 8.30–17.00    Pouť ke sv. Jiljí – bohatý program na celém náměstí • nám. Míru
                                             23. 9. 10 a 14          Svatováclavský košt a Setkání hasičských praporů nejen PK – tradiční slavnost vína a dobré nálady • nám. Míru
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    2. 9. 15.00               Holzmaister fest – Yellow Sisters, PNS band, Golden Stars Acoustic, Karel Gott revival, Werglův Pjos • park za muzeem
                                   14. 9. 18.30           Přednáška v rámci 760 let města s významnými rodáky • kinosál muzea
                                             26. 9. 17.00           Vernisáž výstavy „Vesmír na zámku“ – olejomalby Jiřího Ondry • výstavní prostor zámku Moravská Třebová
VYSOKÉ MÝTO                  8. 9.                   Gymjam – studentský festival Gymnázia V. Mýto
                                   8. – 9. 9.                 Městské slavnosti
                                             9. 9.                          Městský kujebácký jarmark

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          1. – 2. 9.                   Slavnosti královny Elišky – středověká řemesla, průvody, rytířská klání, hry a zábavy, jarmark, koncert a ohňová show • ulice města
CHEB                           9. 9.                         Babí léto – tradiční festival folkové a country hudby na chebském hradě • hrad
JINDŘICHŮV HRADEC     23. 9.                      Svatováclavské slavnosti – řemesla, víno, trhy, bohatý hudební program • náměstí Míru
KUTNÁ HORA                    9. 9.                         Vinobraní na Kačině – tradiční akce věnovaná regionálním produktům a ochutnávce vín, bohatý kulturní program
POLIČKA                      11. – 16. 9.             Mime Fest – 6. ročník mezinárodního festivalu pantomimy, divadelní představení, mimové v ulicích města, workshopy
TELČ                                     8. – 10. 9.               Den otevřených dveří památek – telčské památky na náměstí Zachariáše z Hradce se otevřou všem návštěvníkům 
TŘEBOŇ                              16. 9.                        Jihočeský festival zdraví – sportovní, taneční i hudební vystoupení, poradny, zdravý trh na Masarykově nám., doprovodný program

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 23. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


